PFN	(EURO	'000)

HIGHLIGHTS DEI RISULTATI

Esercizio 2016 Relazione e Bilancio - Pagina 6

PRINCIPALI INDICATORI BORSISTICI (EURO)

Prezzo ufficiale al 30.12.2015 0,6597

Prezzo ufficiale al 30.12.2016 0,5575

Prezzo minimo annuo 0,3961

Prezzo massimo annuo 0,7142

Capitalizzazione borsistica 30.12.2015 11.684.026

Capitalizzazione borsistica 30.12.2016 14.272.008

N° azioni in circolazione 25.600.014

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

0,39

0,42

0,45

0,48

0,51

0,54

0,57

0,60

0,63

0,66

0,69

0,72

30/12/15 29/1/16 26/2/16 29/3/16 26/4/16 24/5/16 21/6/16 19/7/16 17/8/16 14/9/16 12/10/16 9/11/16 7/12/16

ANDAMENTO DEL TITOLO

Volumi Prezzo LVenture

0,3900

0,4200

0,4500

0,4800

0,5100

0,5400

0,5700

0,6000

0,6300

0,6600

0,6900

0,7200

dic-15 gen-16 feb-16 mar-16 apr-16 mag-16 giu-16 lug-16 ago-16 set-16 ott-16 nov-16 dic-16

ANDAMENTO DEL TITOLO RISPETTO AGLI INDICI:
FTSE ITALIA ALL SHARE E FTSE ITALIA SMALL CAP

Lventure FTSE Italia All Share FTSE Italia Small Cap

HIGHLIGHTS DEI RISULTATI

Esercizio 2016 Relazione e Bilancio - Pagina 7

Organico 31/12/16 31/12/15
31/12/15
Pro-Forma

Dirigenti 1 1 1

Quadri   1 0 0

Impiegati  20 7 12

TOTALE DIPENDENTI 22 8 13

COLLABORATORI  15 9 13

TOTALE GENERALE 37 17 26

Media anno dipendenti   15,8 6,7 11,7

IL TEAM

Investment

Communication

Board of Directors
(7 members) Stefano

Pighini
Chairman

Administration

Operations

Giovanni
Gazzola

COO

Bianca
Santillo
Manager

Francesca
Bartoli

CFO

Guido
Pezzin
Advisor

Luigi
Capello

CEO

Augusto
Coppola
Director

Lorenzo
Franchini

Advisor

Open
Innovation

Exit StrategyAccelerator
Luigi

Mastromonaco
Manager

HIGHLIGHTS DEI RISULTATI

Esercizio 2016 Relazione e Bilancio - Pagina 8

IL PORTAFOGLIO ALLA FINE DELL’ESERCIZIO
Il portafoglio della Società al 31 dicembre 2016 comprende 40 startup e 2 investimenti/partnership in

[…]

Totale 33 0 33

Le altre Passività non correnti accolgono il pre-finanziamento pari ad Euro 30 mila ottenuto nell’ambito
del Grant Agreement per partecipazione al programma europeo “Digital Twist” (Transregional Web
Innovative Services for Thriving Digital and Mobile Entrepreneurship).

21. DEBITI COMMERCIALI E DIVERSI

(valori espressi in migliaia di Euro)
  Pro-Forma

31-dic-16 31-dic-15 31-dic-15
Debiti commerciali 1.043 165 353
Totale 1.043 165 353

I Debiti commerciali si riferiscono a quanto maturato nell’esercizio per le seguenti voci:

(valori espressi in migliaia di Euro)
  Pro-Forma

31-dic-16 31-dic-15 31-dic-15
Collegio sindacale 29 9 9
Compensi amministratori 0 0 0
Regulatory 0 0 0
Investor Relator 0 0 0
Internal Audit / Organismo di Vigilanza 12 12 12
Società di Revisione 8 2 2
Personale 0 32 26
Fornitori 977 93 265
Altri 17 17 39
Totale 1.043 165 353

La crescita nei debiti verso fornitori è direttamente collegata ai costi relativi ai maggiori spazi ed ai
relativi acquisti di beni capitalizzabili effettuati negli ultimi mesi dell’esercizio.

22. IMPOSTE DIFFERITE PASSIVE

(valori espressi in migliaia di Euro)
  Pro-Forma

31-dic-16 31-dic-15 31-dic-15
Imposte differite passive 36 0 0
Totale 36 0 0

Le Imposte differite passive sono calcolate relativamente agli importi iscritti nella Riserva di Fair Value.

23. DEBITI TRIBUTARI

(valori espressi in migliaia di Euro)
  Pro-Forma

31-dic-16 31-dic-15 31-dic-15
Debiti per IRAP 3 0 21
Debiti per IRES/IRPEF 38 0 0
Totale 41 0 21

I Debiti tributari contengono il saldo al 31 dicembre 2016 del debito IRAP e i debiti tributari IRPEF/IRES
per conto di dipendenti e professionisti. Questi ultimi sono stati versati all’Erario a gennaio 2017.

BILANCIO D’ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2016

Esercizio 2016 Relazione e Bilancio - Pagina 76

24. ALTRE PASSIVITÀ CORRENTI

(valori espressi in migliaia di Euro)
  Pro-Forma

31-dic-16 31-dic-15 31-dic-15
Altri debiti correnti 326 19 44
Totale 326 19 44

Le Altre passività correnti sono composte da:

 Euro 42 mila per debiti verso dipendenti per ferie maturate e non godute e retribuzioni da pagare;